FORNECIMENTO DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (SOFTWARE “ON-PREMISE”), 
INCLUSO ASSESSORAMENTO TÉCNICO PARA REVISÃO E REFORMULAÇÃO DA 
LEGISLAÇÃO (TRIBUTÁRIA, AMBIENTAL E URBANÍSTICA) DOS MUNICÍPIOS 
CONSORCIADOS DO CONVALE. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 62.382.251,50(sessenta e dois milhões, trezentos e oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta 
e um reais e cinquenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 15/01/2026, às 09:00h  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço  

MODO DE DISPUTA: 
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

EDITAL 

REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

[...]

Licenças serão por período Indeterminado. 

DECLARAÇÕES 
Declaração de que não Emprega Menor; 
Declaração de Superveniência – Fato Impeditivo da Habilitação, assinado por quem de direito. 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O custo estimado total da contratação é de R$ 62.382.251,50 (sessenta e dois milhões, 
trezentas e oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral do Consórcio. A contratação será atendida pela seguinte 

dotação: 187.04.122.0001.3.3.90.39.00.00 outros serviços de terceiros - 01.0500.0000.0000 –